
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ 

SETOR DE RECURSOS HUMANOS 
  

______________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS! 

 

Portaria nº 8824/25 de 13 de outubro de 2025. 
 
 

REVOGA PORTARIA 8332/2024 DE 19/12/2024 
QUE EXONERA SERVIDOR EM VIRTUDE DE 
APOSENTADORIA E DECLARA VACANCIA DE        
CARGO PÚBLICO NO QUADRO PERMANENTE DE 
PESSOAL DO MUNICÍPIO.                                                   

                                   
                                                

                                               O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAMBARÉ, no uso de suas 
atribuições legais: 

 
 

RESOLVE: 
 

Revogar a Portaria 8332/2024 de 19/12/2024, que declarou a vacância do cargo de 

operário ocupado por LUIZ FERNANDO BOEIRA DOS SANTOS, em razão da decisão judicial 

proferida no processo n° 5072302-58.2025.8.21.7000/RS, permanecendo o servidor nos 

quadros da administração, lotado no Gabinete do Prefeito, à disposição da Secretária 

Municipal de Infraestrutura. A contar de 02/04/2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                     Iago dos Santos Kielermann 
                                                                    Prefeito Municipal de Arambaré 

 
 
 
            Lisiane Dumer Brum 
Diretora de Recursos Humanos 
 
 
 


		2025-10-16T09:32:58-0300
	IAGO DOS SANTOS KIELERMANN:03087534021


		2025-10-16T09:46:46-0300
	LISIANE DUMER BRUM:00386420009




